Interfuer(unt) ibi testes Omodeus filius Petrazii de Sancto Abondio et Sclavus filius condam ser Guilielmi Gayfaxi et Tadiollus filius condam Guilielmi Grassi, omnes de Morbeg(nio); et pro not(ario) fuit ibi | Pedrollus notarius filius ser Guilielmi de Avertis de Brigano.  Et tali pacto fuit inter eos, quod ipsi masarios nec aliq(ui)is eorum non possit alienare aliquam de ipsa terra alicui | nissi inter eos masarios tantum.
(SN)  Ego superdictus Petrolus notarius Cum(anus) hanc car(tam) superscripsi (v).

(SN)  Ego Gufredus de Mora notarius qui sto Rovoledo filius condam ser Iohannis More de loco Pasturio hanc car(tam) tradidi et scripsi.    

(a) Così A.          (b) Così A, anche in seguito.          (c) Con la prima -o- soprascritta, anche in seguito.          (d) Con la seconda -u- soprascritta.          (e) Così A.          (f) habeant, teneant e possideant  per esteso con segno abbrevaitivo superfluo.          (g) Con segno abbreviativo superfluo.          (h) Con segno abbreviativo superfluo.          (i) Così tutto l'inizio di frase.          (j) In A  p(ro)mis(er)it.          (k) Così A, anche in seguito.          (l) Così A.          (m) Nell'interlineo con segno di inserzione.         (n) -p- tagliata come per segno speciale p(er).          (o) Per esteso con segno abbreviativo superfluo (a meno che non si voglia leggere  tene(bu)nt, peraltro poco probabile).          (p) In A danpn(i)s con -p- tagliata come per p(er).          (q) et (tachigrafico) ripetuto all'inizio della riga seguente.          (r) Così A.          (s) Per esteso con segno abbreviativo superfluo.          (t) Per esteso con segno abbreviativo superfluo.          (u) Si emenda secondo logica ed usualità del formulario: in realtà in A in luogo di termino vi è un'altra parola, non ben leggibile ma che tuttavia sembra tempore.          (v) In A  sup(er)scrpspi.  
(L.M.P.)